
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 23 

 

  ПРИКАЗ  

г. Североуральск 

31.05.2022                                                                                                                № 150-О/3 

 

 

О  создании  отряда ЮИД в МАДОУ № 23 
 

 

      В связи со значимостью проведения профилактической работы в МАДОУ 

№ 23 по предупреждению дорожно-транспортных правонарушений, 

формирования у детей углубленных знаний правил дорожного движения 

через вовлечение в число активных пропагандистов законопослушного 

поведения на улицах и дорогах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МАДОУ № 23  отряд Юных инспекторов дорожного движения 

(далее – ЮИД) «Счастливого пути!» 

2. Назначить  руководителем отряда ЮИД  воспитателя Козину Татьяну 

Андреевну. 

3. Утвердить Положение об отряде Юных инспекторов движения МАДОУ 

№ 23. 

4. Руководителю отряда ЮИД в своей деятельности руководствоваться 

Положением об отряде Юных инспекторов движения МАДОУ № 23 и 

Планом мероприятий отряда ЮИД. 

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

Заведующий  

МАДОУ № 23                                                                               И.Ф. Панкевич 

 

С приказом ознакомлена:                                                             Т.А. Козина                     

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-00 за 2022 г. 


